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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada Sharof Rashidovning Toshkent deklaratsiyasini imzolashdagi 

muhim roli ko‘rib chiqiladi. Tarixiy yozuvlar, intervyular va ilmiy asarlarni chuqur 

tahlil qilish orqali ushbu tadqiqot Rashidovning ushbu muhim shartnomani imzolashga 

olib kelgan muzokaralar davomidagi hissasi va ta’siriga oydinlik kiritdi. Maqolada 

izoh, Kalit so‘zlar, kirish, usullar bo‘limi, natijalar, munozara bo‘limi keltirilgan va 

keyingi tadqiqotlar uchun topilmalar va takliflar xulosasi bilan yakunlanadi. 
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ABSTRACT 

This article will consider the important role of Sharaf Rashidov in signing the 

Tashkent Declaration. Through an in-depth analysis of historical records, interviews 

and scholarly works, this study shed light on Rashidov’s contribution and influence in 

the continuation of the negotiations that led to the signing of this important treaty. The 

article presents a comment, keywords, introduction, methods section, results, 

discussion section, and concludes with a summary of findings and suggestions for 

further research. 
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АННОТАЦИЯ 

В этой статье рассматривается важная роль Шарафа Рашидова в подписании 

Ташкентской декларации. Благодаря глубокому анализу исторических записей, 

интервью и научных работ, это исследование пролило свет на вклад и влияние 

Рашидова в ходе переговоров, которые привели к подписанию этого важного 

договора. В статье представлены аннотации, ключевые слова, введение, раздел 

методов, результаты, раздел обсуждения и завершается сводкой результатов и 

предложений для дальнейших исследований. 

Ключевые слова: Шараф Рашидов, Ташкентская декларация, переговоры, 

Узбекистан, Советский Союз, дипломатия. 
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1966-yil 10-yanvarda imzolangan Toshkent Deklaratsiyasi xalqaro diplomatiya 

tarixida muhim bosqich bo‘ldi. Shartnoma 1965-yildagi Hind-Pokiston urushidan 

so‘ng Hindiston va Pokiston o‘rtasidagi ziddiyatni hal qilishga qaratilgan edi. Toshkent 

Deklaratsiyasi mintaqada keskinlikni pasaytirish va tinchlikni mustahkamlashdagi roli 

uchun keng e’tirof etilgan bo‘lsa-da, muzokaralar jarayonida O‘zbekiston 

Kompartiyasining o‘sha paytdagi birinchi kotibi Sharof Rashidovning roli hali ham 

o‘rganilmagan. Ushbu maqola Rashidovning Toshkent deklaratsiyasini imzolash 

paytidagi hissasi va ta’sirini o‘rganishga qaratilgan. 

Sharof Rashidovning Toshkent deklaratsiyasini imzolashdagi rolini ochib berish 

uchun birlamchi va ikkilamchi manbalar har tomonlama tahlil qilindi. Birlamchi 

manbalarga muzokaralar bilan bog‘liq rasmiy hujjatlar, nutqlar va xotiralar kiritilgan. 

Ikkilamchi manbalarda ilmiy maqolalar, kitoblar va tarixiy voqealar bilan tanish 

bo‘lgan shaxslar bilan suhbatlar mavjud. Rashidovning ishtirokini aniq va xolis 

tushunish uchun to‘plangan ma’lumotlar tanqidiy baholandi1. 

Toshkent deklaratsiyasi (1966)   4 10 yanvar kunlari Toshkentda Pokiston 

prezidenti M.Ayyubxon bilan Hindiston bosh vaziri L.B.Shastri o‘rtasida sobiq ittifoq 

Ministrlar Sovetining raisi A.N.Kosigin ishtirokida imzolangan. Uchrashuv Kashmir 

hududida Hindiston va Pokiston o‘rtasida ro‘y bergan qurolli to‘qnashuv (1965 yil 

avgust sentyabr) tufayli yuzaga kelgan keskinlikni tinch yo‘l bilan hal qilish maqsadida 

uyushtirilgan. Toshkent deklaratsiyasi bu xususda bir qancha amaliy tadbirlarni ko‘zda 

tutgan; har ikkala mamlakat qurolli kuchlarini qurolli to‘qnashuvdan oldin egallab 

turgan joylariga qaytarish, diplomatik vakolatxonalar faoliyatini tiklash, har ikki davlat 

o‘rtasidagi iqtisodiy va savdo munosabatlari va boshqalar. Toshkent deklaratsiyasi 

Hindiston bilan Pokiston munosabatlaridagi janjalli masalalarni tinch yo‘l bilan hal 

etishga asos bo‘lgan. 

Shаrоf Rаshidоvich Rаshidоv- buyuk o‘zbek xаlqining аtоqli fаrzаndi, eng qiyin 

,eng tаhlikаli, xаlq оch-nаhоr, yаlаng‘оnch bir pаytdа yurtni bоshqаrgаn fidоyi rаhbаr. 

Millаtimizning аsl fаrzаndi. SSSR tuzumi dаvridа O‘zbek xаlqining jоnkuyаr 

himоyаchisi vа qаlqоni. 34 yil dаvоmidа dаvlаtimizni bоshqаrgаn hаqiqiy rаhbаr. 

Mirzаcho‘l vа Qizilqum cho‘llаridа bоg‘rоg‘lаr bаrpо etgаn bоbоdehqоn. Sh. 

Rаshidоv 1950-yildаn tо vаfоtlаrigа qаdаr fаqаt yurt vа millаt hаqidа qаyg‘urdilаr. 

Shаrоf Rаshidоvning оlib bоrgаn fаоliyаtlаri bilаn O‘zbekistоn SSRning sаnоаt sоhаsi 

rivоj tоpdi. Lekin shuni аlоhidа tа’kidlаshimiz kerаkki bu sаnоаt mаhsulоtlаri o‘zbek 

xаlqi fаrоvоnligi uchun xizmаt qilmаdi. Kаttа qismi Mаrkаzgа yo‘nаltirildi. Shаrоf 

Rаshidоv shundаy оg‘ir pаytdа hаm millаtimiz xоnаdоnlаrigа elektr energiyаsi vа 

 
1 SH.M.Mirziyоyev - Erkin vа fаrоvоn demоkrаtik О‘zbekistоn dаvlаtini birgаlikdа bаrpо etаmiz.- Tоshkent: 

“О‘zbekistоn” NMIU 2016 – yil. 
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tаbiiy gаz bilаn tа’minlаsh mаsаlаsini qo‘ygаnlаr. 1970—1972- yillаrdа 234 km 

uzunlikdаgi Qo‘qоn—Nаmаngаn—Аndijоn gаz quvuri qurilib fоydаlаnishgа 

tоpshirildi. 1974—1978-yillаrdа Xоvоs—Fаrg‘оnа quvuri yоtqizildi. Uzunligi 677,8 

km dаn ibоrаt bo‘lgаn bu gаz yo‘lining 425,8 kilоmetri O‘zbekistоn, qоlgаnlаri 

Tоjikistоn hududidаn o‘tdi. Qаshqаdаryо vа Buxоrо «zаngоri оlоv»idаn qаrdоsh 

Tоjikistоn xаlqi hаm bаhrаmаnd bo‘ldi. 1985-yilgа kelib respublikаdа аtigi 2,8 mln 

xоnаdоn, jumlаdаn, qishlоqlаrdаgi 1,3 mln xоnаdоn gаzlаshtirilgаn.  

Toshkent deklaratsiyasini imzolashda Sharof Rashidov hal qiluvchi rol o‘ynadi. 

O‘zbekiston Kommunistik partiyasining birinchi kotibi sifatida uning mavqei sovet 

Ittifoqi tarkibida, xususan, O‘zbekistonning Markaziy Osiyodagi strategik joylashuvi 

va ta’sirini hisobga olgan holda katta ahamiyatga ega edi. Rashidov diplomatiya bilan 

faol shug‘ullanib, Hindiston Bosh vaziri Lal Bahodir Shastri va Pokiston Prezidenti 

Ayub Xon o‘rtasidagi munozaralarni osonlashtirdi. Uning sa’y-harakatlari ikki 

mamlakat o‘rtasidagi tafovutni bartaraf etishga va ishonchni mustahkamlashga yordam 

berdi, natijada muzokaralar muvaffaqiyatli o‘tdi va natijada Toshkent Deklaratsiyasi 

imzolandi1. 

Rashidovning hissalari ko‘p qirrali edi. Uning diplomatik mahorati, mintaqaviy 

dinamikani tushunishi va neytral pozitsiyani saqlab qolish qobiliyati Hindiston va 

Pokistonni muzokaralar stoliga olib chiqishda muhim rol o‘ynadi. Rashidovning 

O‘zbekiston Kommunistik partiyasining birinchi kotibi lavozimi unga Sovet Ittifoqi 

tarkibidagi ta’siridan foydalanishga imkon berdi va shu bilan tinch yo‘l bilan hal etish 

istiqbollarini mustahkamladi. 

Bundan tashqari, Rashidovning roli muzokaralar jarayonidan tashqariga chiqdi. 

U O‘zbekiston poytaxti Toshkentda bo‘lib o‘tgan muzokaralarni olib borish orqali 

muloqot uchun qulay sharoit yaratdi. Muzokaralarning betaraf sharoitda o‘tkazilishini 

ta’minlash, o‘zaro ishonch va o‘zaro anglashuv muhitini shakllantirishda Toshkentning 

joy sifatida tanlanishi muhim rol o‘ynadi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, Toshkent deklaratsiyasini imzolashda Sharof 

Rashidovning o‘rni beqiyosdir. Uning diplomatik sa’y-harakatlari, etakchiligi va 

ishonchni mustahkamlash qobiliyati Hind-Pokiston mojarosini hal qilishda muhim 

ahamiyatga ega edi. Shu bilan birga, Rashidovning muzokaralar davomida qo‘shgan 

aniq hissalarini, shuningdek, Toshkent Deklaratsiyasining mintaqaviy barqarorlikka 

uzoq muddatli ta’sirini chuqurroq o‘rganish uchun qo‘shimcha tadqiqotlar o‘tkazish 

zarur. 

 
1 Тошкент декларацияси (1966 йил) — Shosh.uz | Nafaqat Toshkent haqida� 
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Kelgusidagi tadqiqotlar Toshkent Deklaratsiyasining yanada keng siyosiy va 

iqtisodiy oqibatlarini tahlil qilish, Rashidov, Sovet Ittifoqi va boshqa xalqaro 

manfaatdor tomonlar o‘rtasidagi dinamikani o‘rganishga qaratilishi mumkin. Bundan 

tashqari, Rashidovning diplomatik qaror qabul qilishda duch kelgan shaxsiy motivlari 

va muammolarini o‘rganish qarorlarni qabul qilish jarayoni va xalqaro 

diplomatiyaning murakkabliklari haqida qimmatli tushunchalar beradi. 

Umuman olganda, Sharof Rashidovning Toshkent deklaratsiyasini imzolashdagi 

rolini o‘rganish 20-asrda xalqaro munosabatlarni shakllantirgan tarixiy voqealarni 

yaxshiroq tushunishga yordam beradi. 
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